
  
  

 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

            ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 28.01.2021                                № 5 

 

 Об установлении нормативов состава сточных вод для                                   

абонентов канализации Полысаевского городского округа 

  

 

В соответствии с частью 2 статьи 30.1 Федерального закона от 07.12.2011 

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного 

водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Пра-

вительства Российской Федерации» и руководствуясь расчетом нормативов со-

става сточных вод для абонентов канализации Полысаевского городского округа, 

Совет народных депутатов Полысаевского городского округа  

РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов канализации 

Полысаевского городского округа согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в город-

ской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полы-

саево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского го-

родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам 

ЖКХ, строительству и благоустройству (Е.Н. Иванисенко). 

 

 

Глава Полысаевского                                        Председатель Совета народных 

городского округа                                         депутатов Полысаевского 

В.П.Зыков                                                       городского округа 

                                                                         А.А.Скопинцев 
 

 

 

 

Исп. А.Корнеева 

Тел. 5 44 93 

 

 



 

                                                                                                            УСТАНОВЛЕНЫ 

                                                                                 решением Совета народных 

                                       от 28.01.2021 № 5 

                                                                      

НОРМАТИВЫ  

состава сточных вод для абонентов канализации  

Полысаевского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование 

загрязняющих веществ 

Норматива состава     

сточных вод Hc
i , мг/дм3 

 

1 Взвешенные вещества 300 

2 БПК полн 429 

3 ХПК 500 

4 Аммоний-ион 25 

5 Фосфор фосфатов 12 

6 Железо 0,28 

7 Сухой остаток 498 

8 Нефтепродукты 0,11 

9 Сульфаты 46 

10 АСПАВ 0,27 

11 Хлориды 71,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


